
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2020-174

PUBLIÉ LE  3 SEPTEMBRE 2020



Sommaire

ARS -Département autonomie
78-2020-07-07-012 - DT20 CAJ LA PORTE VERTE (2 pages) Page 3

DDFIP - SECRETARIAT
78-2020-08-28-004 - Arrêté portant réorganisation des postes comptables des services

déconcentrés de la direction générale des finances publiques 

 (1 page) Page 6

78-2020-08-28-005 - Arrêté relatif aux jours et horaires d’ouverture au public des services

de la direction départementale des finances publiques des Yvelines 

 (1 page) Page 8

78-2020-08-26-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable du service des impôts des particuliers de Saint Quentin en Yvelines

Est

 (4 pages) Page 10

DDPP des Yvelines
78-2020-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Jean-Bernard

BARIDON, directeur départemental de la Protection des Populations des Yvelines (4

pages) Page 15

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2020-09-03-003 - ARRÊTÉ triparti signé de M le Le Préfet des Yvelines, M le

Président du Conseil Départemental des Yvelines et M le maire de

Saint-Germain-en-Laye portant modification de la circulation sur la RN184 et sur la

RD190 à Saint-Germain-en-Laye, pour travaux du Tram 13 Express en et hors

agglomération de la commune de Saint-Germain-en-Laye  (3 pages) Page 20

Préfecture des Yvelines
78-2020-09-02-005 - Arrête relatif à  la composition de la commission propagande pour

l'élection législative partielle de la 11e circonscription des 20 et 27 septembre 2020 dans le

département des Yvelines (2 pages) Page 24

Préfecture des Yvelines - DICAT
78-2020-09-03-002 - Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110 m2 d'un

ensemble commercial de la zone d'activité "les Mériels" par création d'un magasin V and B

portant la surface totale de vente après extension à 13 341 m2 sur la commune de

Flins-sur-Seine. (3 pages) Page 27

Préfecture des Yvelines - Direction de la réglementation et des élections
78-2020-09-02-006 - Arrêté portant agrément de la SAS " EASY ENTREPRISE " en

qualité de domiciliataire d'entreprises (2 pages) Page 31

2



ARS -Département autonomie

78-2020-07-07-012

DT20 CAJ LA PORTE VERTE

ARS -Département autonomie - 78-2020-07-07-012 - DT20 CAJ LA PORTE VERTE 3



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental des 
YVELINES en date du 03/03/2020 ;  

 

 

 

DECISION TARIFAIRE N°20 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS 

POUR 2020 DE 

Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France 
 

CAJ LA PORTE VERTE - 780003349 

la décision du 11/06/2020 publiée au Journal Officiel du 17/06/2020 relative aux dotations 
régionales limitatives 2020 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2020 ; 
 

VU 

VU 

le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 05/06/2020 publié au Journal Officiel du 09/06/2020 pris en application de 
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2020 l’objectif 
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

la loi n° 2019-1446 du 24/12/2019 de financement de la Sécurité Sociale pour 2020 publiée au 
Journal Officiel du 27/12/2019 ; 

VU 

le décret du 25 juillet 2018  portant nomination de Monsieur Aurélien Rousseau en qualité de 
Directeur Général de l’agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU 

VU 
 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/01/2003 de  la structure AJ 
dénommée CAJ  LA PORTE VERTE (780003349) sise 6, AV DU MAL FRANCHET D 
ESPEREY, 78004, VERSAILLES et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION CENTRE 
MEDICAL PORTE VERTE (780808614) ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  
 

VU 

1 

VU 

ARS -Département autonomie - 78-2020-07-07-012 - DT20 CAJ LA PORTE VERTE 4



 

DECIDE 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 1, Place du palais royal, 
75100, Paris dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

A compter du 1er janvier 2021, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 
 

Article 2 

Par délégation le Délégué départemental 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Ile-de-France est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION CENTRE MEDICAL 
PORTE VERTE (780808614) et à l’établissement concerné. 

• forfait de soins 2021 : 241 086.52€ (douzième applicable s’élevant à 20 090.54€) 
• prix de journée de reconduction de 0.00€ 

Le 07/07/2020 Fait à Versailles, 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

La prime exceptionnelle à verser aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19, la 
compensation des pertes des recettes ainsi que la prime Grand Age/attractivité territoriale 
du 1er semestre 2020 font l’objet d’un versement unique de 0.00€. 
 

Pour 2020, la fraction forfaitaire mensuelle hors le versement cité précédemment s’établit 
à 20 090.54€. Soit un prix de journée de 0.00€. 
 

A compter du 01/01/2020, au titre de 2020, le forfait de soins est fixé à 241 086.52€, dont 
: 
- 0.00€ à titre non reconductible dont 0.00€ au titre de la prime exceptionnelle à verser 
aux agents dans le cadre de l’épidémie de covid-19. 
 

Article 1ER 

La dotation hors versement cité précédemment s’établit à 241 086.52€. 
 

2 

ARS -Département autonomie - 78-2020-07-07-012 - DT20 CAJ LA PORTE VERTE 5



DDFIP - SECRETARIAT

78-2020-08-28-004

Arrêté portant réorganisation des postes comptables des

services déconcentrés de la direction générale des finances

publiques 

DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-28-004 - Arrêté portant réorganisation des postes comptables des services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques 6



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-28-004 - Arrêté portant réorganisation des postes comptables des services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques 7



DDFIP - SECRETARIAT

78-2020-08-28-005

Arrêté relatif aux jours et horaires d’ouverture au public

des services de la direction départementale des finances

publiques des Yvelines 

DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-28-005 - Arrêté relatif aux jours et horaires d’ouverture au public des services de la direction départementale des
finances publiques des Yvelines 8



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-28-005 - Arrêté relatif aux jours et horaires d’ouverture au public des services de la direction départementale des
finances publiques des Yvelines 9



DDFIP - SECRETARIAT

78-2020-08-26-006

Délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux fiscal du responsable du service des impôts des

particuliers de Saint Quentin en Yvelines Est

DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-26-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts
des particuliers de Saint Quentin en Yvelines Est 10



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-26-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts
des particuliers de Saint Quentin en Yvelines Est 11



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-26-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts
des particuliers de Saint Quentin en Yvelines Est 12



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-26-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts
des particuliers de Saint Quentin en Yvelines Est 13



DDFIP - SECRETARIAT - 78-2020-08-26-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts
des particuliers de Saint Quentin en Yvelines Est 14



DDPP des Yvelines

78-2020-09-03-001

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur

Jean-Bernard BARIDON, directeur départemental de la

Protection des Populations des Yvelines
Préfet, direction départementale de la protection des Yvelines

DDPP des Yvelines - 78-2020-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Jean-Bernard BARIDON, directeur départemental de la Protection
des Populations des Yvelines 15



DDPP des Yvelines - 78-2020-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Jean-Bernard BARIDON, directeur départemental de la Protection
des Populations des Yvelines 16



DDPP des Yvelines - 78-2020-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Jean-Bernard BARIDON, directeur départemental de la Protection
des Populations des Yvelines 17



DDPP des Yvelines - 78-2020-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Jean-Bernard BARIDON, directeur départemental de la Protection
des Populations des Yvelines 18



DDPP des Yvelines - 78-2020-09-03-001 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Jean-Bernard BARIDON, directeur départemental de la Protection
des Populations des Yvelines 19



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2020-09-03-003

ARRÊTÉ triparti signé de M le Le Préfet des Yvelines, M

le Président du Conseil Départemental des Yvelines et M

le maire de Saint-Germain-en-Laye portant modification

de la circulation sur la RN184 et sur la RD190 à

Saint-Germain-en-Laye, pour travaux du Tram 13 Express

en et hors agglomération de la commune de

Saint-Germain-en-Laye 

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-09-03-003 - ARRÊTÉ triparti signé de M le Le Préfet des
Yvelines, M le Président du Conseil Départemental des Yvelines et M le maire de Saint-Germain-en-Laye portant modification de la circulation sur la RN184 et
sur la RD190 à Saint-Germain-en-Laye, pour travaux du Tram 13 Express en et hors agglomération de la commune de Saint-Germain-en-Laye 

20



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-09-03-003 - ARRÊTÉ triparti signé de M le Le Préfet des
Yvelines, M le Président du Conseil Départemental des Yvelines et M le maire de Saint-Germain-en-Laye portant modification de la circulation sur la RN184 et
sur la RD190 à Saint-Germain-en-Laye, pour travaux du Tram 13 Express en et hors agglomération de la commune de Saint-Germain-en-Laye 

21



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-09-03-003 - ARRÊTÉ triparti signé de M le Le Préfet des
Yvelines, M le Président du Conseil Départemental des Yvelines et M le maire de Saint-Germain-en-Laye portant modification de la circulation sur la RN184 et
sur la RD190 à Saint-Germain-en-Laye, pour travaux du Tram 13 Express en et hors agglomération de la commune de Saint-Germain-en-Laye 

22



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2020-09-03-003 - ARRÊTÉ triparti signé de M le Le Préfet des
Yvelines, M le Président du Conseil Départemental des Yvelines et M le maire de Saint-Germain-en-Laye portant modification de la circulation sur la RN184 et
sur la RD190 à Saint-Germain-en-Laye, pour travaux du Tram 13 Express en et hors agglomération de la commune de Saint-Germain-en-Laye 

23



Préfecture des Yvelines

78-2020-09-02-005

Arrête relatif à  la composition de la commission

propagande pour l'élection législative partielle de la 11e

circonscription des 20 et 27 septembre 2020 dans le

département des YvelinesLG partielle 11e circonscription composition commission propagande

Préfecture des Yvelines - 78-2020-09-02-005 - Arrête relatif à  la composition de la commission propagande pour l'élection législative partielle de la 11e
circonscription des 20 et 27 septembre 2020 dans le département des Yvelines 24



Préfecture des Yvelines - 78-2020-09-02-005 - Arrête relatif à  la composition de la commission propagande pour l'élection législative partielle de la 11e
circonscription des 20 et 27 septembre 2020 dans le département des Yvelines 25



Préfecture des Yvelines - 78-2020-09-02-005 - Arrête relatif à  la composition de la commission propagande pour l'élection législative partielle de la 11e
circonscription des 20 et 27 septembre 2020 dans le département des Yvelines 26



Préfecture des Yvelines - DICAT

78-2020-09-03-002

Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110

m2 d'un ensemble commercial de la zone d'activité "les

Mériels" par création d'un magasin V and B portant la

surface totale de vente après extension à 13 341 m2 sur la

commune de Flins-sur-Seine.

Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110 m2 d'un ensemble commercial de la

zone d'activité "les Mériels" par création d'un magasin V and B portant la surface totale de vente

après extension à 13 341 m2 sur la commune de Flins-sur-Seine.

Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-09-03-002 - Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110 m2 d'un ensemble commercial de la zone
d'activité "les Mériels" par création d'un magasin V and B portant la surface totale de vente après extension à 13 341 m2 sur la commune de Flins-sur-Seine. 27



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-09-03-002 - Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110 m2 d'un ensemble commercial de la zone
d'activité "les Mériels" par création d'un magasin V and B portant la surface totale de vente après extension à 13 341 m2 sur la commune de Flins-sur-Seine. 28



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-09-03-002 - Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110 m2 d'un ensemble commercial de la zone
d'activité "les Mériels" par création d'un magasin V and B portant la surface totale de vente après extension à 13 341 m2 sur la commune de Flins-sur-Seine. 29



Préfecture des Yvelines - DICAT - 78-2020-09-03-002 - Décision de la CDAC n° 156 relative à l'extension de 110 m2 d'un ensemble commercial de la zone
d'activité "les Mériels" par création d'un magasin V and B portant la surface totale de vente après extension à 13 341 m2 sur la commune de Flins-sur-Seine. 30



Préfecture des Yvelines - Direction de la réglementation et

des élections

78-2020-09-02-006

Arrêté portant agrément de la SAS " EASY ENTREPRISE

" en qualité de domiciliataire d'entreprises
Arrêté portant agrément de la SAS " EASY ENTREPRISE " en qualité de domiciliataire

d'entreprises

Préfecture des Yvelines - Direction de la réglementation et des élections - 78-2020-09-02-006 - Arrêté portant agrément de la SAS " EASY ENTREPRISE " en
qualité de domiciliataire d'entreprises 31



Préfecture des Yvelines - Direction de la réglementation et des élections - 78-2020-09-02-006 - Arrêté portant agrément de la SAS " EASY ENTREPRISE " en
qualité de domiciliataire d'entreprises 32



Préfecture des Yvelines - Direction de la réglementation et des élections - 78-2020-09-02-006 - Arrêté portant agrément de la SAS " EASY ENTREPRISE " en
qualité de domiciliataire d'entreprises 33


